Lectio

Léctio Ieremíæ Prophétæ. (Ier. 7, 1–7)

In diébus illis: Factum est verbum Dómini ad me, dicens: Sta in porta domus Dómini: et praedica ibi verbum istud, et dic: Audíte verbum Dómini, omnis Iuda, qui ingredímini per portas has, ut adorétis Dóminum. Hæc dicit Dóminus exercítuum, Deus Israel: Bonas fácite vias vestras et stúdia vestra: et habitábo vobíscum in loco isto. Nolíte confídere in verbis mendácií, dicéntes: Templum Dómini, templum Dómini, templum Dómini est. Quóniam si bene direxéritis vias vestras et stúdia vestra: si fecéritis iudícium inter virum et próximum eius, ádvenæ et pupíllo et víduæ non fecéritis calúmniam, nec sánguinem innocéntem effudéritis in loco hoc, et post deos aliénos non ambulavéritis in malum vobismetípsis: habitábo vobíscum in loco isto, in

Ps 77, 1. Laikykis, mano tauta, mano įstatymų; klausykis, ištempus ausis, mano burnos žodžių.

Kolekta

Tempagerbia Tave, Viešpatie, Tavo šventųjų Kozmo ir Damijono palaiminga šventė, kuria suteikei jiems amžinąją šlovę, o mums neapsakomos savo apvaizdos pagalbą. Per mūsų Viešpatį...

Skaitinys

Skaitinys iš pranašo Jeremijo knygos. (Jer 7, 1–7)

Anomis dienomis: Buvo žodis, kurį Jeremijas gavo iš Viešpaties: „Atsistok Viešpaties Namų vartuose ir ten paskelbk šį žodį: „Visi Judo gyventojai, kurie einate pro vartus pagarbinti Viešpaties, išgirskite Viešpaties žodį!“ Štai ką Galybių Viešpats, Izraelio Dievas, sako: „Taisykite savo kelius ir savo darbus, kad galėčiau būti su jumis šioje vietoje. Nepasikliaukite nepagrįsta viltimi, sakydami: „Tai Viešpaties Šventykla! Tai Viešpaties Šventykla!“ Tik tuomet, jei jūs visiškai pakeisite savo kelius ir darbus, jei vykdysite teisingumą tarp žmonių, jei neskriausite svetimšalio našlaičio ir našlės, jei neišliesite nekalto kraujo šioje vietoje ir nedarysite sau žalos, sekdami paskui svetimus dievus, aš būsiu su jumis šioje vietoje – krašte, kurį daviau senovėje tavo

terra, quam dedi patribus vestris a saeculo et usque in saeculum: ait Dóminus omnípotens.

Graduale

Ps. 144, 15–16. Oculi ómnium in te sperant, Dómine: et tu das illis escam in témpore oportúno. **V.** Aperis tu manum tuam: et imple omne ánimam benedictióne.

Evangelium

Sequéntia sancti Evangélij secúndum Lucam. (Luc. 4, 38–44)

In illo témpore: Surgens Iesus de synagóga, introívit in domum Simónis. Socrus autem Simónis tenebátur magnis fébribus: et rogavérunt illum pro ea. Et stans super illam, imperávit febrí: et dimísit illam. Et contínuo surgens, ministrábat illis. Cum autem sol occidísset, omnes, qui habébant infirmos váriis languóribus, ducébant illos ad eum. At ille síngulis manus impónens, curábat eos. Exíbant autem dæmónia a multis, clamántia et dicéntia: Quia tu es Fílius Dei; et íncrepans non sínébat ea loquí, quia sciébant ipsum esse Christum. Facta autem die egréssus ibat in desértum locum, et turbæ requirebant eum, et venérunt usque ad ipsum: et detinébant illum, ne discéderet ab eis. Quibus ille ait: Quia et áliis civitatibus opórtet me evangelizare regnum Dei: quia ídeo missus sum. Et erat praedicans in